
... "

. .'~, ,?~_::':_::,c::~;; '. .' >~ ,_.... . , -:-,;;':~~:"'_;-;~~,~f,lr'
. _:' ,~~.,i~'>;~.':~~~~Al2P~.~;~~~:\!Á.:~REFEI~D:~:MU~IfU~.t\L P~)"t!UÇ#Bj\:'4':·C0ir#s,~ãQ'::~":-:;, ....
, c ,~~ 'st :~- ~a~'Li.éi,ftçãõ:tºrria.:púplko-que 'a partir das 16:00 HORAS do dia tTDE .MAIO:_D,J;,:~p2'l:,:-~;:~-';.

-' -:., - estatâ~'disp<?riíy:erpáta'oCadastramento das Propostas de Preços refererite;~ao~PR:E'(iÃ.¬ r::t:-~'\j;'
_. ~l.ETRONICO N° SAS-PEOOlj21,cujo objetoé a AQUISIÇÃO D~ UM :VÉÍétiLO/~:":':-: > ,

" ZERO: QUILOMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I" PARA '
'-.-.ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL;

.', :, '·:'iMBALHO, -JUvENTUDE E EMPREENDEDORISMO DO' MUNICÍPIO. 'DE
- /;~rtÂlçABA/cE.,t>ATA-J)A,;P!SfUT~J).~.~REÇOS: 28DE)~1AIO DE 202-1.à~09:90:' _ .
-,,';HORAS' (H~l;itíº:-de BrMiU~~Df\:-:Qê,Qit~l~põÇier~'sei'~ldqciriSiõ'nos dias úteIs, nóJl0iirió~:,,~,;.:i.:,:'~

:.":" _'ci:e'. atendini~nto' ao púbhdô;-::- na - Aveif{di' -C~rônel "jo-ãq -.Correia, 298, -Centro, ~:.~,.;"'-
II:AIÇABA/CE, ou _através do sites: - www.bll.org.br e/ou. www.bllcompras.com ~'___
\>v'\yw.tce.ce.gov.br/liciracoes, e wwwjtaicaba.ce.gov.br. tTAIÇABA, .14,05,2021~- ',"

-.'.,]OÉLITON OI_.IVEIRA FULGÊNCIO +Presidente da CPL. "
.' '_.', r

.....
.Objetiva, '

r.;.: • ;,: •. _ . - ::......•_-':.~

...- -:.-._

"'! "._' i- .,"

'. ,> :Pa:VÓt publicar).esi:é,aviso pára circularcom data de ·i7,.05~.2021nos s~~te!,';meios':' .:> ;' '" ?;' < ',_
, ''.,'' " ., - ".', :..:(:.,~r-j-:-

. ::_" :';~.;~)i~dv"q;"'-,:~,:,i::,- - ,> ' " ' , ';'- , ,';",;'- _ ' j;, ;'" - '.

..-t)iario-:Ofrcial,(ÍóEstadó~d() Ceara" '~,0,, ' •

·1" " '-; t"-_ 'T~' -., ••. ~. ~ _~". --~, • '! ,_,': . '. '_ . c'o .....-~ ... _ r _;;,-DIário Ofici~lda :Uriiãó; : . '>. •

~:Ó'iáriO:'Qfidà.(-dQsMuiiíéípios - AFREtE: . -', 'o' , '
" .~. ,. .... '. ,::.. , • '::' - •• '00 ••• • '. _" -.: . ,_ :: • :.,_.. ~

'. _... .,'~

.~.-•....._
:'-. :~.;. .

~ -' -.< " •. -' _.

.~. T _ ~._ ,_

. '~.'. __ - - . .~. '
_.0 T

-~":":'.' ~..'
I.,'

~.,. ,~.'. L~ .

__ .1••:,.

:~
..:-;,._ ~.,....

- ,'o ~ ....... ,,)_.t._, _ .
'.. . - ~

'..,'
_'_.,.
. . -

'::~-"- - ::'~... .....__ .:

''''i<

• • ;-~ , •• 0 _ • .: "~.~- •.,: _' ~ -"'I .. ; -. ',- .

-
Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - Itaiçaba/CE _CEP:,62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.431-11 Fone: (88) 3410.1112

c:

----------~~~~~----------~--~--------~-



I rlu:J,~JL,
Prefeitura Municipal de Itaiçaba

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAIÇABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO,
JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO
AVISO DE LICITAÇÃO N' SAS-PEOOI/21

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAIÇABA. A Comissão de Licitação torna público que a partir das
16:00 HORAS do dia 17 DE MAIO DE 2021 estará disponível para o
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO N° SAS-PEOO1l21, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
UM VEÍCULO ZERO QUILOMETRO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO, JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO DO
MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE. DATA DA DISPUTA DE
PREÇOS: 28 DE MAIO DE 2021 às 09:00 HORAS (Horário de
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, no horário
de atendimento ao público, na Avenida Coronel João Correia, 298,
Centro, ITAIÇABA/CE, ou através do sites: www.bll.org.br e/ou
www.bllcompras.col11 www.tce.ce.gov.br/licitacoes e
www.itaicaba.ce.gov.br.

ITArçABA, 14.05.2021.

JOÉLITON OLIVEIRA FULGÊNCIO
Presidente da CPL.

Publicado por:
Joéliton Oliveira Fulgêncio

Código Identificador: 817A 16D5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 17/05/2021. Edição 270 I
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/817A16D5/03AGdBq24CWRdXQeURTyAZvFAeUmxVtVumLG90Fsg3e5JsxNa3CUfR-J1XtvSEtAxP... 1/1



.DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

PREFEITURAMUNICIPAL DE GUAIÚBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 2021.0S.05.1

í Abertura: 07 de junho de 2021, às 09hOOmin. Objeto: aquisição de géneros
';;alirnentíciosda agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o Programade
;,Alimentação Escolar destinado as Escolas e Centros de Educação e Desporto Infantil da!Rede Municipal de ensino durante o ano letivo de 2021, nas termos da lei Federal NQ
; 11.947/2009 c/c as Resoluções FNDE/CD N' 26/2013 e N' 04/2015, tudo conforme
,'especificaçõescontidas no Projeto Básico e demais anexos. Informações: Rua, Pedro
l-Augusto, N' 53, Centro, Guaiúba/CE ou pelo fone: (85)3376.1434 ou
~·llcjtaç:3o@guaiuba.ce.gov.br.

Guaiúba-Cê, 14 de maio de 2021
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA

Presidente
PREFEITURAMUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.05.03.1

Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: contrataçãode empresaprestadora
de serviços especializadaem tecnologia da informação na área da educação para

, implantação, treinamento, suporte técnico/pedagógico, manutenção e fornecimento de
'ücençade uso de programade avaliaçãoda RedeMunicipal de Ensinoe Ambiente Virtual
i.de Aprendizagemque visa integrar ferramentas e recursosque permitam a otlmlzação do
~processode ensinoaprendizagemdo Município de Hortzonte-ct, com material pedagógico
1.incluso, conforme especificações constantes no termo de referência. O prazo de
icadastramentodasCartasPropostasseráaté às 09hOOmindo dia 31 de maio de 2021,com
:\abertura para.análise das propostas às 09h30min e Sessãode Disputa de Lances'às
-;.·10hOOmln,O editai poderá ser adquirido nos endereços eletrônicost www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data
;·desta publicação. Informações: Na sede da ComissãoPermanente de Pregão, na Av.
fPresidente'CasteloBranco,'n~ 5180, Centro, Horizonte/CEou fone (85)3336.1434.

Horizonte-CE,14 de maio de 2021
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURAMUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENcIAL N. 15.014/2021

A Ccmlssão de Licitaçõesdo munlcfpto de Icó torna público que se encontra à
disposiçãodos interessados,a licitação na modalidade PregãoPresencialnlil 15.014/2021-

··PP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a AQUISiÇÃO DE INSUMOS, MATERIAIS,
ELETRODOMÉSTlCOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A ESTRUTURAÇÃO DAS

, SALAS DE VACINAÇÃO ONDE SERÃO REALIZADAS A CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA A
COVID19, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ICÓ - CE. O recebimento e
abertura dos envelopesserá no dia 31 de maio de 2021,às 1O:00hs,maiores informações

)(\a salada Comissãode Licitação, situada na RuaFranciscaAlvesde Moraes,s/n, 12andar,
:Gerência, Icó·CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 99300-1896 e no
i:; site:www.tce.ce.gov.br.

PETRUS BARBOSA DE LIMA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS·N. 22.08/2021

A Comissãode Licitaçãode Icó/CEcomunica aos interessadoso resultado da
fase de habilitaç~o referente TOMADA DE PREÇOS N' 22.08/2021·TP. cujo objeto é a
Contrataçãoda prestaçãode serviçosde limpeza do Canal'de Drenageme Adução nos
"Bairros da Gerência,Novo Centro, Cidade Nova, Centro, Rosário e BNH, na sede do
Município Icó/Ce, declarando: PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS as empresas: ARAGUAIA
EMPREENDIMENTOS EIRElI; RAMALHO SERViÇOS E OBRAS EIRELI; MJM CONSTRUÇÓES E
IMOBILIÁRIA LTDA ME; fF EMPREENDIMENTOS E SERViÇOS LTDA; A.L.S CONSTRUÇÓES
SERViÇOS E EVENTOS EIRELI; FS & JP CONSTRUÇÕES LTOA; T A FRANÇA SERViÇOS ME;
RAMALHO SERViÇOS E OBRAS EIRELI e PROPOSTAS CLASSifiCADAS: VENUS 5ERVICOS E
ENTREHNIMENTOS LTDA; AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI; BRICKS
CONSTRUTORA EIRELI; CONTRUTORA EXITO; ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E
COI1/STRUCOESEIRELI; RIOfE SERVICOS E ADMINISTRATIVO EIRELI; H B SERVICOS DE
CONSTRUCAO EIRELI; SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA; PRIME
TRANSPORTES EIREL; J DE FONTE RANGEL .EIRELI; NICÓPILlS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES.E

· SERViÇOS DE HIGIENIZAÇÃO LTDA; JOSE URIAS FILHO flRELI . LU.F SERVICOS; S & T
.CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA EIRELI; FEITOSA LOCAÇÕES E
;EMPREENDIMÉNTOS LTDA; FV CONSTRUCOES EIRELI; M JOSINEIDE LIMA MELO EIRELI
;(LlDER); fLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERViÇOS EIRELI - ME; DANTAS &
:.OllVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONTRUÇÕES LTDA ME; MOMENTUM CONSTRUTORA
.LIMITADA; A.I.L CONSTRUTORA LTDA ME; BRASERV SERViÇO DE LOe. TERCEIRIZAÇÃO
:EIREU; LEXON SERViÇOS& CONSTRUTORA, por atenderem as exigências eXigidas do edital.
Após análisedas Propostasde Preçosdas empresasclassificadaschegamosao seguinte
~resultado: sagrou·sevencedora él empresa BRASERVSERViÇO DE LOC. TERCEIRIZAÇÃO
'EIRELI, CNPJ n'16.782.209/0001-94, no valor total de RS 250.289,19 (duzentos e cinquenta
"mil, duzentose oitenta e nove reaise dezenovecentavos),A Comissãode licitaçãodeclara
:aberto o prazo recursalconforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b",

Icá . CE, 14 de Maio de 2021.
MICHELLE ROQUE GUEDES

Presidenteda CPL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAIÇABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 'ELETRÔNICO N' SAS 1/2021

AComissão de licitação torna plJblicoque a partir das16:00horasdo dia_l7 de
,Maio de 202.1estarádisponivel para o CadastramentodasPropostasde Preçosrefererltes
,ao' Pr~g~oEletrôníca NQSAS-PE001/21,cujo objeto ê a aquisição de um veiculo zero
·quilomet~o, conforme especifícaçõesdo anexo I, para atender as necessidadesda
·Sec;retariadeAssistênciaSocial,Trabalho,Juventudee Empreendedorismodo Município de
~itaiçaba/CE.Data da Disputade Preços:28 de Maio de 2021 às 09:00 horas (Horário de
•Brasília-OF).·O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, no horário de atendimento ao
publico, na AvenidaCoronelJoão Correia, 298, Centro, Itaiçaba/CE,ou através dos sites:
'www.bll.org.br e/ou www,bllcompras.com www.tce.ce.gov.br/licitacoes
' www.itaicaba.ce.gov.br.

Itaiçaba, 14 de maio de 2021
JOÉLlTON OLIVEIRA FULG~NCIO

Presidenteda CPL

Este docume-nto pod~ $C( velíOcado no endereço eletrôl1ic.1,l
http://www.in.gov.br/autentlc.idilde.html. pelo código 05102021051700184

ISSN 1577-7069 NQ 91, segunda-feira, 17 de maio de 2021

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAITIN~A'-OÊ""·""'·''''''''
AVISO DE ADJUDICAÇÃO ,,1'- ,,,,O /.../ \.

PREGÃO ELETRONICO N· 1203.15.02/2021JE~ RP c::?:\
Registrode Preçopara futura e eventual aqui livros didát_'C5 (Aprova ..,.... t

Brasil) para atender as necessidadesdas Escolasde Ensi m~tal da R • a )' ,
Municipal de ltaitinge, conforme termo de referência e e s ~~di . p sa .(;
vencedora:EdsonP CostaJunior EIRELI, inscrita no CNPJ .18 .2J.8~lreom-o- .
valor global de RS 1.713.992,00 (hum milhão setecentos e tte{~ ii novecentos e noventa _h
e dois reais). Adjudico a licitação na forma da Lei N' 8.6661:l3l) . O J

-Itaitlnga - CE, 3. de''!!arço,de.2G'b ......f_ ,/
EDUARDA ALMEID~ILV~~! E~~bK~a ,p

Pregoeíra .,. l,.' ... .,...,\,;<::1"/
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO •..__........

PREGÃO ELETRONICO N. 1203.15.02/2021-PERP • SRP

Registrode Preçopara futura e eventual aquisição de livros didáticos (Aprova
Brasil)para atender as necessidadesdas Escolasde EnsinoFundamentalda RedePública
Municipal de ltaltinga. conforme termo de referência e demaisanexosdo edital. Empresa
vencedora: EdsonP CostaJunior EIRElI,inscrita no CNPJN2 '35.187.278/0001-02,com o
valor global de RS 1.713.992,00(hurnmilhão setecentose treze mil novecentose noventa
e dois reais). Homologo a licitação na forma da Lei N28.666/93. .

Itaitinga - CE, 3 de março de 2021
MARIA GORETII MARTINS FROTA

Ordenadorade Despesa
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 2021/051301-CP

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara- Estadodo Ceará,pessoajurídica de
direito público, com sede na Rua Av. Bezerra de Menezes, 350 . Centro _
Iaguarihar a/Ceará, através da Secretaria de Educação, representada neste ato pelo
SecretarioMunicipal, o Sr. Antônio Alexandre Silva Sena, no I,ISO de suas prerrogativas
legais,e considerandoo disposto no §lO do art. 14, da Lei ntl 11.947de 16 de.Junhode
2009, e 91', do art. 24, da Resolução CO/FNDE n' 26 de 17 de [uoho de 2013, vem realizar
ChamadaPublicaN" 2021051301-CPpara aquisiçãode gênerosalimentfclosda agricultura
familiar destinadoa merendaescolarjunto ii Secretariade Educaçãode Jaguarlbara/CE.Os
interessadosdeverãoapresentara documentaçãopara Habilitaçãoe Projeto de Vendaaté
às09hOOmindo dia 08 de Junho de 2021, na Sededa ComissãoPermanentede licitação,
no endereço supracitado.Maiores informaçõesno endereço acima'citado ou através do
Telefone: (88)-3568 4S34.

Jaguaribara-CE, .14 <le maio d.e 2021.
GEOVANE DA SILVA ALVES

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 2021/042301

O Presidente da Comissão de licitação Municipal, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado da Habilitação Licitação DE Modalidade
Tomada DE Preços de N' 2021042301-TP. foram HABILITADAS todas as empresas
participantes: P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME; J L COSTA ESTEVAM - ME; .C.V TOM~
SERViÇOS - ME; NICÓLPILlS CONTRUÇÕES e S.N DOS SANTOS. FiCa' então a partir desta
publicaçãoaberto o prazorecursalde 05 [clnco] dias úteis previsto no art. 109, I aUnea"a"
da lei 8,666/93 para as empresas participantes que desejarem manifestarem recurso
contra o resultado de análiseda habilitação.Mais informaçõesencontram-sedisponfveis
no endereçoacima, no horário de 08:00hsàs 13:00hs.

Jaguaribara-CE, 14 de maio de 2021.
GEOVANE DA SILVA ALVES

PREFEITURAMUNICIPAL DE JUAZEIRODO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021/05.05.1

o PregoeiroOficial do Municlpio de Juazeirodo Norte, Estadodo Ceará,no uso
de suasatribuiçõeslegais,torna público,para conhecimentodos Interessados,que.concluiu
o julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão ng 2021.05.05.1sendo o
seguinte: UcitantesVencedores- CepalabLaboratóriosLTDA,vencedorajunto ao lote 01
com proposta final no valor global de RS 584.500,00!quinlientos e oitenta e quatro mil e
quinhentos reais) e Wama Produtos para Laboratório LTDA,vencedoraJunto ao lote 02
com proposta final no valor global de RS 198.600,00 (cento e noventa e oito mil e
seiscentosreais),As empresasvencedoras'foram declaradashabilitadaspor cumprimento
integral àsexigênciasdo EditaiConvocatório,Maiores Informaçõesno endereçoeletrônlco:
bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de liCitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566·1010.

Juazeiro do Norte-CE, 13 de maio de 2021
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURAMUNICIPAL DE LAVRASDA MANGABEIRA
AVISO

TOMADA DE PREÇOSN. 2021.03.10.2

A CPL do Município de Lavras da Mangabelra/CE,torna público para o
conhecimento dos interessados,que a empresa EcosEdificaçõesConstruçõese Serviços
LTDA, interpôs Recurso Administrativo junto ao Julgamento da fase de habilitaç:io,
referente ao ProcessoUcitatório na modalidadeTomada de Preçosn!il 2021.03.10.2,em
razão de sua inabilitação, ficando desse já conçedido o prazo para as contrarrazões.
Maiores informações na sede da CPl, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 12 Andar,
Centro, no horário das 8h às 12h.

Lavrasda Mangabeira·CE,14 de maio de 2021
VICENTE NETO ALENCAR DE LIMA

Presidenteda 'CPL.

PREFEITURAMUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A ComissãoEspecialde licitação da PrefeituraMunicipal de Maracanaú,torna
público a retificação do Edital LPI n' 001/2021, publicado no DOU do dia 14 de maio de 2021,
pág. 192 . Seção 3.

Onde se Lê:Garantiade Propostano valor de RS81,000,00(oitentÇ1e um mil
reais;

Leia·se:Garantiade Propostano valor de R$89.000,00(oitentae novemil reais),

Maracanaú-CE,14de maiode 2021
FÁBIO CANTAL DE SOUSA

Presidenteda CEL

Documento imlnildo digítahTlente conforme MP nl! 2.200.2 de 24/08/2001. e.
que institui ii InfraeslruluTa de Ch.lvilS Públicas a'uilelra . ICP-Brasil. ~



'~~"~D J8W!SOr_·o.uoosap~áP(ólUJKIJÓcl'"op,t!in6J!"':~!its)%Z·~~p lenl~ o ~c!e ~P
..... (StOO,I!W SOlU"'lt1!nb.OVtI~wIDOl OO'OOO'OO!HS~ .p0Pll'l'9"" o~Jd";>I\OIOjSOdoJd.e["" '~Z'
·~OO.0/9tVU.S·9Z.uo 9"" ~d~:>OU.;g~i'd~3·;" ~Pll s,OO!';!'S,f~I!I"""~:l11 """!~.
.~u!l1;6ase awepa:> op 'BJopedq~ BPatJ!~p. ~!!:_QSJno~~ep ~!SOdJ~'bP!J;f ...e\l OIN":E~~~n~ >

_~l:.,.ep '.Q. e&IlJle'l OSpu~ '60~ o6pJe e_WIOjiJ~"I.~n:>9J. oZ'eJ~ P,OI'9q1!I·80.L~.~U~~::>:
'09Ó"!d ap '''lsodOJd ap ~ e _,ua ••J....;,"'!"".op ... ..,oüse sepcq ~JdW~.JOd.90-tOOOlf.ZZ·lq8·9t·-;
.u Oqos fdN:J ou ew:>suI3.W- gO}!3~S)!O:J o OP'OWO:J""IUOdWZ. ~t·U)lJOII-S~·iI.Urh~=~~~=~~~~~=::;;~~~~;;; ".u ÓQO$·rmou"eJ!nS'u!3~ - zn_'l'.KMâJoW W)f ··Z9-WOOIZt9·""l.L"6C oU.. o qos rdN3 ou_ ew:l~!r . , "3W- ep.l1I.~eJodJooUI.Q $~sPoa.~~~~ ··~~~OOOj6~fr9tZ-Zt (lU "C).qos f-dN:l oU.~u:)SU!

s·leS ,ofiJo~ u(m~~"'9P~~;~I?W!;~~~Bj!?!l)':P ,3W.,. !l.~3'~1Ul$Uo:J'ziiwõl. 'ôi,uIÔOlt9r'bíil'tí!~(('0 9O'<I'dN:Jou "l!<'SU!3V(·,!l8Jt.3so\uaW
'9peP!JI9!19dwo:>~ldlJ.leep.Ofdi?'!Jldo ~~~Jo~~ ~pWlfe I!O'=.NêllflBUlJONOIP",,,,UI",'ad 1~11!3"( ~suo:J Àll31 '6t;.~<KlÓI9O~·O~t:Zt .u 9 qos rdN,:J.ou,~~! 3W.-lf"J13"'*'
op2juaweln·69. '(~JeaD OP'ORBIÕ3op 0"1"90 a~ ~ o:r_opSIW.31unW~elPn " -:' 'JaS 8 sOOÓn~GUo:JpJoú6U3··6~-~0Õ0I~S"'9Ú.:6~oUo 90SfdN:J ou "l~;>su,!dd3 -:-'mOJ!3sOO!N'>S
9p lelJod ou o~PIl.á o~ez.U<l!uoa"!P aI' oleJIt.op .Illed Jod 9JU.W80yl~ ',,',;jói'1l@uo:fNO:Jllri:J ·~Z·~oolil9&'i·tlIS;9Z;.uo qoS.i'dN:J.OU·"l!JoSU!dd3'-.i'Pll sOOiAJàs"
s!ew 'ose:) 9JSe.U·.'s~ :nQ"selualuàAuo:wi,4)p'uenlY,~sÓ:-op.ue6o"aJ no s!e6âll' , "~~i~W3.l1l 'lo-'i-OOOll08'çZ(r~t o,!'o qosr~N:Jou~ev.mu14d3·-'!Ià.t~:~SUOO&
opuenbSQ-,(Jpuelnue'~SO] snâs~~;Jt!Iq.q~àpJ~ ~·IflisodBO!Jql)d O~e.Jl~!Ulwpe·é . ~ ~~~ -)rA":~.:~;.tÓOOJ,EZJ.'Z~6'O~,,JJ~ qo_s rdNO ou~!J!)sU!dd3 - !laJ!j:sQ6!.v~·9 ~suoq'
enb roalaQ"lSa:anb 'el9l .dJoupdRP ~i>!1l\le'~!~l ap ajueueuuad oess""o:l .. 11M·SO:-IOOO/.9~1(9.i~'P~ ."" 9OS.fdlil!:lou 01!JOSU!3W- e"l"'os 06a~ M :1 :saJU"lP!I se'sÍfOV:J
V 'e!3u~,aJaJ ap:OUJJ9J , . suo:>.soJU9wlllfl"'ap a,~""Y!"~dsa ~oJuo:> '30-OJues ~ ·1~lsSVb'81l'f!P"Óp.Z·OI·i>,P S't ~ ou OIl!fi!xa;'WJOJuoo olUOOsaP,""'luaseJde ~u jod t~
o!aJa ap.led!,,!unWBJ"'I"J,,:!Ct. ('"'!JI'i"""'!i) ~1iiJl;JuIu.iP'v.!iÍ>e6JÇl.!!OSJa,!psop sIlOIJr,>edse « "looail>à9'sio'~z .u,o·qõsrdN:JOU"l!JO'"'!3fÍ1-!aJ!3.OO!~~Sa SOluow!puaaldW3eo!W~!Ó a Pl
~pep!ss~au se-i'ap_uel~~e:J_ 'eh!leJls!lJ!wpe'e:Jfu~J~ 8 ~llnsuoo ap-sOO!N9s • ,'l'~~'8ié'a~;uOqosrdN30Ú ...eJ~:J~Q.~-!J9Ji3~~aS?lUa,"3~~.n9SUÓ.:?
ep o~·",saJd· ~U:'lPií2!!~~sd!a.,é''',J~We,,9p·~"'~'!'l'l :OJ'!fq0 ·S.Vll_H3/110:IlOllZ',~~tQ : 'fllnJav.<.""PB:>!IlssepSacjs,,!,OJdw.,"1~!n&oOS8 0puOJepap'o!dIO!Unriop '.peP!IU~8 so~6j9 sop
·dl. '.N So~oldl~p.; ~pewoJ,,;:Or~.el!?!1 .8P,:0~,I'lJIl!IUIWI?V..·OSSO~OJd" o~~.Bo!'·H _p!~"'.Jap~.,~",ed,.ép,._opueQb'oP.sOd",ap~aS!"!J;IÍeW'epezjl~se .%f:f: alUaWepeWlXOJde,
ap OS!I\\(.';8~G~la'SeIJIqGJ~8s-,~OlueSofaJS 'P.j~f:;Jlun"~,,JnJ!aJ8Jd - ~eao op 0P_I!lS3 êtqo ap ~ ~p.iiluêw~~j o u.io:) '~p9Jd ~su:~erelSU! sep e"!JaJJ03a-~UeAaJ~ oPIa, . '

~ " '. . , , '.~ :nu.ew 9p sOOy(J.'ap .o~e ... Jd rued ....,dwa 8P.~'e!""UO:J :OI~fqo:O!no·lzOZ/~(nZ'lo.il ap epanb WW9J\!lseq~
·O~Ê!J!'lloP'!lis'lwo:J·ep 8Iu.P;SOJd - eploWIY_'8'eJJé'aO eu5e)! "uiAI' tZOl ~<I.gp epewol.' 81u9JOjOjsOOaJd'ÓI1 "lsodôJ1jop ol~aweBliirop oPeUnsaJop""!IJue®de anb "O!t.Jnpa.l.~Pl WeJeJJS!6ru.

ap 0lew ap tt .'36-0iS"""lu~d "Jq':A06'a:>'W~'MMM9ii~ou,e '91iZ9"PlH66 ,(çg) I l ~9~,~SCÊ... ;' ·Oopes9áJ"'U!.sop0Iu'l'Í!P84UooaO!i:leUJ!IUI.p$uy"'ecI.o"!lQryd.•WOI~.J!Ó!1 ap_eWJad~oçs(sa)sãu6jal·ài·soi~ ~étu.iO;UtSQJO!~~ 'S!3V1se!1?(oot.!Jq)SOap oZwd Ou oi-e~6ndw! 9~~~ ;S!~'ep-~'~_p!~Jc:t 0.,-: S~s~d-sep ~BNnsg~ a~ OS!/lV- eWBl9JO~~!dép le~unw e..np.ájaJi:f. ~~tde ap SI!:JSJ.IOJOW SO
anb sopessaJaluI saJu"'''''1 so soPaJ·•.Op",,!unUlro!!:lU '.f.§·60k1J~op'solwal sou a i;>jsodxa .W,;m.,.,," anb 'aJuaUUOU. aJue
0lad '9ISooaJUOdep' OJdl~lunVlop oueqJn 0Ju_IOIIu;>!S8(j á'e.DlJIlJJsaBJJulap eY"IaJO'l!; v....._

Bpo!!">~odsip, '':i'!I ~ed ;'efíésad .i,"!nb~ ai> ~,pjl.,;.~f<!Ó 'VI 'dl'60 WEO' ~z:0~.u Sep~!)!.~ o~U~8J
ÇlSSrooJd oe'''JU81''JêJ:o~""lIgey! ..!ns!'Ilum <1\>. !IUOSa Sagó~ , ..... ......".D n SOp "'IOOle
"aJew' :eSGJdwa."'lIrili "'!~'liUI].éié'''''!. " IUnWop o~"""n . _..... .. ,"
âp OI!S~IWO:J":i;>s'J"~"!!p'.oCl!'Y.''''Ji(),àlU8d, !'d:,~eo:J op ope'S3 , sapepJllge sep !U~Je'am!l!Pad

" ,d:Jel1aIU.PI'OJd-~I'U "iI!'I~,iou()JllfOr'~zol'SO't~ 'uqu, lell ,a run3!uew n.!~!9I'H1e3 ap
'Jqh06'90'eq""'''IrMMM ~ .eOOW!Ii,l:j·M)Íi''''·'''rMf>1l'o!.~:~ijlÍiOOjJq'MMM·holaJq'llJo'UQ'MMNI OOwo:J SOiUaw~ .Wrua:)SaJ3
:sa"s sop s~'eJie. no :3:)f)iq~êll 'Wlu,a:i :96~' .~: 0fl9r.;J".u~ ePlU9A\>,eu :oogQ9d
oe OJU9WlpU"le9p' "I'.l""~"OU:SJaI~.oe!p,so";oP!JInbp!!'_'~'leJ!p" O ·(=lo·e!l!S"'a ap ." . 'O,:.. • .v....o...;''''.•.'''.e'.I.~ ""ri '*"'" 'sa<JOeI!'l!IIl. • q'_Bd 6seuade 'sag:iez!leU1lOJap0!l~'OH)SeJ0400:6lJ"'.tZ()Z9p'o)eW9P9z:,sOOa;Clal!~\'I''''BQ·3~!ell.po!dJ'IU.nw ~n~-'-v ~ ..~ ,-, ". ,.,.. . ,

• op_musJXl~pulH>JIjju3pop"I"""'!f"'""'II"'IeJr'lriPos ~.~P "!JejliJ:>asep sapep~u ."~.. __ 1II!$.OJQd.QPYZI.RY8Q~p.~~ '0P"lP o:IaJ;>Í>U. ou '~I <!.' L_ .. ~ . .o_'""OJaWIJU..IO!.I!UJ..WQQ.sapEp
se JapUBjB S:Jed )~p~~e"op"~!J~SQ ~ ;~n~ o;àr61~!9Aw~ 9P oe:5!s)noe' '. ~~er.. )fU11OU·Ope::JY9lJãPI,ôSs:ã6t:":".Kr.IJJÕ1.q-.w.v.t:ÕÕfÜQiiiija1:t1ãiápüS·õüá=3::f O . as o
e ~ 0Ia[qo.o!n'.·-tZl!,003~,\.Nê!lO!UQJI"'3fO~ ~"'lll\l8J8l'l,l.sOO"!d ap. Se!S~Jd. ',·ÓJ!ua:;i~LOL"OJ'!!dQ.UO!"IésJÓ4U_''Iml'l... pen~':·o~y.poe'''W90.'p_eu eu: ~lA!Je se a.quaa "aeJq
SBp 0IUaW9J1Sepa:)o e;.e~ I.'I~P I"BlS8 IZO~"" _.ap.z<j. elP,op.""'01.1 00:91 sep J9)eg e . .000000u~ len.6" '~""ul.a ·~.l'_"Ov3e:>QPe ap ""' •• p,..,.,J9iuJ.p soi>!:!!I!UO~3. oponHa.s '6 ~Ole o~5elaJ
.nb OO!IQ9deWOJ<Jjl3",,,,,:'fIÍI!00000tuo:lV'eqe5lellop 1.... 1~IIÍ"w",n"a}aJd' "' •• :J'OP0~"I'3': 'a séI4'''p oJlUio:Jó. sop,.eu_ ÓW-,«> a '$OJU9Wed!nbo'''''JIl9dsa 1"!J'Q8W '~ '09tlJ"

"'" ." 'OlP"' '8lUSUl!W!ad 'l"l"'Iew BP oe6!S!nb'( :0I0{q0 01"":3d'IZOZI~Q:~~ .u'000UQ.... 3 ÓÍ16<udap wa %t t·8p e}le aAnoq
.. ~.oPue2!re~J.~J~ ':J~!lJS:~J8;ap O!J~oq··qO~ s~ 'I.ZOê:lSO/Ll eJPOW!X9Jdou anb ·~o~ ." b d
',...~'<>i>OfU9<U~oo.Jed·o?!I<j~d,!"",J~6IoJd.O-;3:JfWJqOW.'.><!~P"",leilpjunw"'llI!'ii8Jd; opuel1j ..OlOl ap opO!Ja

ji!nõ! ~qos %t WeJJe:J'aJI
:-~aW!Jl,~~ ou 'Sr3W ap sag3
. . -eZ!lelUJoJ ~e·jsôue O:JU!:J

lUâ. zaA e~Jáw!Jd elBd
Jea 'O!3e1:!leWJO:l

-""~. ,

'. : ..:: " . . ,,,t~O(:~p"!BIll ep E I '3D-BP"lU?wv
'OS$OOWd 9W9JaJ ~ sçPt6pc~"'saiuevq!;t!pUoo ,se:;,'s8.J1ol_nyd9J{Q:>;I:erib epu!e- eWJOjU! 9
sXôlue tHJru6odo] 9U.UÔJuoo~lugg·L69~~pe!lJ~'ewnwo;; ·3~ÚOwvepO!âlÓ:!un~ ou !rue:» .•'
ap OJ!lJS!Oou ,01"'2"""'" óuéqm·o",,,,al'wn:.ip (dO)'a'papff8i>oW ~d euriSUO:J(ep"lUOWV
9p 91U9!qWVOlal'!."P ~ÍO!"'W;,il!n!>.tI!lhV)~i-e 'oiiirfIlf!JanbeJ 9nb OOIIQi)deuJO.!

:' ' '&!Í"5!i6'S6L"9H':'.:Id:) " "' •.
hnos ""VilONV,30:umêiiJNíi~IJÍ)",nUB

. :, ;'OP.N;~.~"l"l.'I"'''''O ""W'9"'r -.v'9''l?6:v:>:~:''Y'''"'8I!Õ0JàêI 00
~' ''ou""",OÚ'_~ou ·~I_"IXl!iql.>d-:-","ou.

Xí:ÓJo'l!l~ ""'~ i>6aJapueou, ~~éJ""!ntl'<llIU8:J :lÔl'ÓjU!CI """"'1VI
len~ 8.epél'ip .~ 8P~ epl~'eu ~Qp)uJeu as-eJ}OOOlJ3lenb9 a~.L_II!=»

·:~~~~~~;~;:::6~:r~..:="""~"
.e~_nWOo:SOO!I<p;KISaJd!09II-"'_~IQOIUeI<JlqflO"'l~un~,
'.'óaJie,l'P o:ijiJeo oí> 0Il006 e o~~.a OIuaúJe!ãU.~ BP 91"PO.F'~ "I!,~
"';~'",·Iid l!SOJCjwa"o~ '~JiUO:J,:OJ;>!<io '*'" ·3"'~Wl,ltOO·"I.u ôÓ~ ~~, '!P:
.~ <>Pu!mjO,aJ _ '~CIM"",iI,âí>'ou_'60 S~ ~~?!J=lZ,."!P,0UJ!l(9JiI ouanb ',~
_sàp~8JIid·OO!IlÍ~.!!'Ü<>IOJfOi>!la.td·O-;l~noop~~

epueof.1ap: . ula~,siJu.s.epnUOOS8!OU _ ~
o,epoJu.aw~dw"" o õj>eu "'.":J" m~ ~iO~·QJdé'·IO.... '9J'W88 tJix>eJO'IOUOJo.
ep!ua"V eu oP"2!i!l:>oJ, 'opefS3,opol:;wa, """"",,aCt 'oliN :...rr esse", .ap s")lodsUBJJ
a .elal"? ... ed '1Ót!""!"L ,ei~~·"5\fJ·" o!Í1!l~~:.e'~. iod'Ji?!u9!QWV~u""!1
" ·33 ....í~3S _ 9JuajqWÍf ólilri "'P lenPl!I9'3'éPAipu9JUlllOdl'ls ep naiantlar.anb ""!f(I(Idewo '

. .., ··.·,s'ô-j;bObfl.1'1~LSlt~~':riÚl!)·
:lW·,SQJ!)J~,ii:l:làoi~niíi1,f4d:,:;v,o.~:I(fJ!.l OV .

:e}OJ.:fsuaqnH ap ssg6ew.loju! S!UI/II

'OupAOb op Sl-enl-eS!li:>Sysspunuor sep %(lI ::I~.re!A1D
a ~llqu-e;;!d 'nuqlll.:>llQouroa ~oxnr ::Ipsuaj.! arqos: (s.!!Y0:).

::I-SId:1~slii!)os S;}Q:'i[n<I!.Iluo:>UlO) llP!lqO O~J-epi!)Jlle
~S!l1!qmll)saQJllJadu seu pl1luaJ O:lUllg op sODnr 50p

apll.l::llJ.J!Spl.],IeS::IldmaSOPU::lP!A1P::IlqOSar op ~U1l1qO)
-eOÚlO) 'oPJpu::Iq O'AO'UO'.repmmg ered sepjpotu sermo
-ePll!li ::IQdns OlX~lO . "
. 'tzoz '::Ip.orqnrszap

ai> It ?lllp~Jllmp
mo) OOS sa ::lp' J0plA
. O'UO'ruxne OAO'Uum

.IU!IJ apu::ll~.id ::Inb
~Yl/aS !::I1ap O'l::l(Old
O'oAlsnpUO) lalflU),
ma O'pmqlmu1l y.lS3:_
009 $H·ap omxne :eS!leUeeJeW~3 :Jepeu

°apeplRulluO:J ap SaJOpe3
-!PUl ap s~pep!WJOjU03 ogu
sepeJI!lSU03 WEJOj lenb eu
'"sIJQ5dnJJaJul sep apepn

-uim'O" a "saQ5dnJJalUI sep
O~3eJn(]" selUaJ soe, saJU9J
-8J9aE!JOlllall,l ap soueld
sop O~~~Z!leU!l e sf}de 'S8J
-OpeOlPUl sop SO!JI}Jeln6aJ
saP.W!I sop oJuawpdwÍ1:J
"Je:JlJ!JaA eJed 'OlOl ap

oJ!auefwa 'eJOPlnqpIS!p eu
epez!leà.l o~5ez!le3SlJ ap

OIIUI ~ O~S!:Jap'ti ·asuruea3
e!:;~6e ~Iad epe:J!lde ~r

apepueuad Jo!t!w 'saQlIl!W
U $H ap s!ew o:Jnod ap

JOleAou \Uea:J laU;J ~ eunw
n03!fde .(eOJ'tI)~Jea:J op

eJopeJli6au e!3u~6't1 'ti
epeJlnw ·laU3



jJl
;!~I--,apartltdefi:IrMI I~FSC~C128031

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII WI15 I FORTALEZA, 17 DE MAIO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 1405.01l2021-SRP - Processo N° 1604.02/2!t~1-~,
_ Pre~ão~Eletrônico ~". 1904.02/2021-SRP. Validade: 12.(doze) meses. Data da_Assinatura: 14 d~ Maio de 2021. Ob)eto: Registro de Preço~"'desJi~~"'''''"",
à lIqulslçao, do teste rápido de detecção qualitativa de antígenos para mobilizações urgentes de atividades par,a o_enfrentamento da pa~dem~efe:en1e 1...;'
ao coronavirus (covid-Iv), Junto a Secretaria de Saude e Saneamento de Pereiro-Cli, tudo conforme anexo I.Orgao Gerenciador: Secretªná·.(le Saude e (I '~\
Saneamento. Empresa Ganhadora: Cepalab Laboratórios LTDA, CNP J N" 02.248.312/0001-44, Valor Global: R$ 25.980,00 (vinte e cil}\\o'mil, novecentos .-~
e oitenta reais). PereirolCE, 14 de maio de 2021. Luiz Bezerra De Queiroz Neto - Secretário de Saúde e Saneamento. t r,:.,' .' i, "- . :r-
Estado do Ceará _Prefeitura Municipal de Itaíçaba, A Comissão de ~;~t::;o*t:;na público que a partir das 16:00 horas do dia 17 d: ~1<> e ,ô§r est~rJ_á_ ~~) 1

disponível para o Cadastrarnento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SAS-PEOOII2I, cujo objeto é a aquisiçãd de um veículo zero ,-'
quilometr? yonforme especificações do a.nexo I, para atender as necessida,des da ,Secretaria de Assist~~cia Social: Trabalho, Juv.entude e ~inP'reend,~d.orisfko 0, ..
do MUDlClplOde Itaiçaba/Cê. Data da Disputa' de Preços: 28 de MaIO.de 2021 as 09:00 horas (Horário de Brasilia-Df'). O edital podera .ei"1l:é\<i,umuO"'n. '
dias úteis, no horário de atendimento ao público, na Avenida Coronel João Correia, 298, Centro, Itaiçaba/Cfí, ou através dos sites: ww*.blk(;!l"~í~.fJíl1, ') ./
www.bllcompras.corn www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.itaicaba.ce.gov.br. Italçaba, 14.05.2021. Joéliton Oliveira Fulgêncio - Presidertte...I!á,Ç!. ".,,~'/

* •• *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaía - Aviso de Abertura de Propostas de Preços - Tomada 'de Preço N° 001l2021-TP. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos Licitantes participantes do processo: Tomada de Preços N°. 001/2021 TP, cujo objeto é a aquisição' de, material
de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Caucaia durante o exercício financeiro de 2021, de acordo com específicações.no
edital. Quedecorrido prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" A Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dadacontínuídade
ao certame e no próximo dia 19 de maio de 2021, às 10:00 horas, será aberto os envelopes contendo as propostas de preços dos Participantes Habilitados.
Caucaia, 14/05/2021. Juliana Jamil1y Pessoa Sátira - Presidente da Comissão de Licitação.

r" *.~**** ***
Estado do Ceará - .Câmara Municipal deAracarl, A Câmara Municipal de Aracati toma público o,Extrato do 6° Aditivo ao Contrato n° Oia/20-l7"=:
Tomada de Preços n'' '006120 17 celebrado entre a Câmara Municipal de Aracati e empresa S & P Serviço e Comercio LTDA. Objeto: Prestação de serviços dê
transformação' de documentos fisicos em imagens digitalizadas dos processos licitatórios, relatórios de controle interno e patrimônio, documentos dó plenário,
documentos comprobatórios das despesas li realizar/realizadas da Câmara Municipal de Aracati, incluindo sistemas de automação, equipamentos, gravação
em CD/DVD, serviços de mào de obra por conta da contratada, com acesso aos arquivos via internet em tempo real, podendo resgata-los instantaneamente
li qualquer tempo. Vigência: 28 de abril de 2021 à 01 de março de 2022. Ricardo José de Oliveira Silva - Presidente da Câ~ara Munlctpal deAracatl.

*** **. ***
Estado do Ceará _Câmara Municipal de Aracati. A Câmara de Aracati, torna público o Extrato do 3UAditivo ao Contrato nO0511.01/2018 resultante do
Pregão Presencial na 007/2018. Objeto: Contratação de prestação de serviços com locação de veículos destinados a Câmara Municipal de Aracati e,mtempo
integral. Fundamentação Legal: Art. 3° Lei na 10.192/2001 clc Art. 37, XXI da CF ele Art. 40, XI e Art. 55, Inciso m, da Lei N° 8.666/93, Dot. Qrçamentária:
01.01.0L(JJI,0042.2.00t-. Elef11ento de Despesa: 3.3.90.39.00. Assinatura: 05.04.2021. Contratada: Fenix TransporteS e Serviços EIRELI ME: "_';àloresR$:
Vr.,Uriit. In'icial R$ 7.500,00 - Vr. Unit. Reaj. R$ 9.662,32, Assina pI Contratad'a: Lívia Alves Gomes Pontes. ASSINA PI Contratailté: Ricardo José'de
Oliveira Silv:a. Áracati/CE, 14 de maio de 2021. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará -,Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Recurso. A Comissão de Licitação d~ Município ge Pentecoste cómuhicá aos
interessados que a empresa: Marca Locações e Serviços EIRELI. Apresentou recurso contra sua inabilitação, referente ao Processo nO2021.03,01.09-TP
ADM., Obieto: locação de máquinas pesadas para ficar à disposição da Secretaria de Infraestnltura e Desenvolvimento Urbano,do Muni,cípio de Pentecoªte.
Pelo exposto e nos tennos do art."IO? § 3", fica comunicado a todos os licitantes interessados que poderão impugna-lo no prazo de º~(cjnco),~ia~ uteis,
i)iIáiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 I (85) 99104-6246 e no site www.tcm.ce.gov.br.Pentecoste-CE.14demalode·2021 •.lvlna.Kaglla
B~zerrade Alrneld~ -,.Presidel]te dl1 Coml~são, de Licitação.

*** *** ***
Estado do·Ceará _Prefeitura Municipal deAquiraz - Aviso de Chamada Pública - Chamada Pública N° 13.01112021 CP. A Comissão Permanente de
Licítação da Prefeitura Municipat'de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que até às 9:00h (nove horas) do dia 07 de junho qe 2021,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua da Integração, SIN, Centro, Aquiraz, receberá os documentos de habilitação e os projetos
(Ie vencia desta Chamada Pública visando à aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para composição da merenda escolar dos alunos da
Rede Municipal de ensino·de interesse da Secretaria de Educação do Município de Aquiraz. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissào
Permanente de Licitação no endereço já citado, no horário de 8h às 12h. Karine dos Santos Costa Nogueira - Presidente .

•. o'· *** *** **+
Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2021.04.29;1. A Pregoeira Ofiçiar da Prefeitura
Municip.al de Assaré/CE, toma público o julgamento do Pregão Eletrônico na: 2021.04.29.1, do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas:
MSB,Comercio'e Representações LTDAEPP, vencedora junto ao Lote 01, Eduardo Pinto Barbosa ME vericedonijunto aos Lotes 02 e 03~e L S Limá Nc;to
'"TDA vencedora junto ao Lote 04, por apresentarem os melhores preços na disputa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por çumprimento
ibtegrlll.às exigências do Edital Convocatório. Infonnações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 1'4 de maio de
2021, Mickaelly Lohane Morais Trlbutino - Pregoeiro Oticia"

*"'. *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipnl de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da MangabeiralCE torna público,
que realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão na 2021.05,14.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto
é a aquisíção de combústíveis (Perímetro Fortaleza), destinados ao atendimento dos' veículos de diversas Secretarias e Órgãos do ,Município de Lavr!ls
da ~angllbeira/CE.:Abert":ra.: .28 de máio de 2021, a partir das 09hOOm. Início de acolhimento das pr6postas( f8 de maiode'2021, às 091i00in, Maiõr~s
infotmações e acesso ao editál nos sítioi;eletrônicos: licitacoes.tce:ce.gov.br e/ou bllcomp"ras.com. Lavra$ da MangabeiralCE, 14 de nialo de'2021; Maria
Josil(na Bento de Oliveka,~ Pregoeira OticiaI.

.... *. ***
Estado do Ceará - PrefeitÍlra Municipal de Umar,i - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de UmarilCE, to'rna público que estará realizândo,
na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços nO2021.05.14.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra
de pavimentação em pedra tosta com rejuntamento em diversas ruas no Município de Umari/CE, nos termos da Proposta nO058773/2018, celebrado com
.1 linião, .por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Económica Federal. Abertura: 02 de junh\) de 2021 às 'lh,
Malores intormações na sede daCPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200,.Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às .l2h. Umaril
CE, 14 de maio de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***Esf~oJ>ó CEARÀ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO ~ TOMADA DE PREÇOS 02/2021-INFRA - A
Comíssão Permanente de Licitação de Coreaú-CE torna público que realizará dia 02,de Junho de 2021, às 09h, na sala da CPL, sito à Av. Dom José, N° 55,
bai'rro Centro, C;oreaú-CE, Licita,ção na Modalidade Tomada de Preços, sob N° 02/2021-INFRA, cujo Objeto é a Contratação dos serviços dúoçp manual
em estradas vicinais êcaminho~'sitilados no Municipio de Coreaú. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, de segunda à Sexta-feira no' horári'o'de 08h
~s 12h, bem como nos portais do TCE/CE e do Município. Coreliú-CE, 14 de Maio de 2021. Francisco An!. Araújo - Presidente CPL. '

**1Ir *111111 ***
)j:stado do ,Ceará - Prefeitura Mnnicipal de Mauriti - Extrato da At_ade Registro de Preços n° 2021.0S.11.01/SMS - Pregão Eletrôni~o N° 20.21:94•16.021
PE/SRP:Orgão Gerellciador: Município de Mauriti/CE, através da Secretaria de Saúde. Empresa Detentora do Registro de Preços: Golden Eletrônico LTDA
-: ME, vencedora do lote único - valor (R$ 95.000,00), Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços
~lematerial gráfico, visando atender as necessidades da Secretaria ~e Saúde do Município de Mauriti/CE. Signatários: Representante da Empresa Det~ntora
iIo'Registro de Preços: Glililton Bezerra da CnlZ; Representante do Orgão Gerenciador: Maria Evânia Sousa Furtado. Data da assinatura: 11 de maio de 2021.


